
^Ігу, яка йде межи Тегераном іІбритіАських військ з Ірляндії і 

Таврізом заперестаня вироблювана аму
ніції, яка мала бм бути ужита 
проти Ірляндії або Росії. Го- 
лосоване відбуло ся картками. 

І За резолюцією заявило ся 
; 2,700.000 голосів, проти резо
люції 1,600.000 голосів. На слу- 

БЕРЛІН, 15. липня. — (“Ю-|чай як правительство не спов- 
найтед Прес".) е — Нинішня нить сих домагань, резолюція 
бездротна депеша з Москви 
доносить, шо російське совіт
ське правительство відкине 
бритійські пропозиції відносно 
перемиря і не прикаже черво
ній армії стримати свій наступ 
аж до часу, доки не буде у- 
творена большевицька Поль-

нїпегу вислав до Бінфейт, 
Саск., свого агента, щоби він 
там на місци розслїдив блнзше 
сю справу. Сей агент доно
сить тепер слідуюче:

Бінфейт се мале місто на 
схід від Естевану. Є воно цен
тром дистрікту, в якім нахо
дить ся кілька малих майнів. 
В середу, 30. червня, Крісто- 
ферс приїхав до Бінфейт. На 
слідуючий день він прибув на 
річний пікнік в Тейлортон. Як 
подає льокальна газета “The 
Egtrvaii Progress”,* “його при
сутність там звернула деяку у- 
вагу менеджерів майнів че
рез репутацію Крієтоферса як 
агітатора..." Поліція не малі 
жадної причини, щоби його 
арештувати, бо він не попов
нив жадного переступства, о- 
днак його викинемо, бо уважа- 
но його непожаданим горо- 
жанином і через него міг би 
правдоподібно повстати який 
клопіт.

Крістоферс проголосив на 
неділю по-полудни мітінг май- 
нерів. Одйїік в суботу вече- 
ром група мущин з Естеван 
прийшла до готелю, де він 
перебував, казала йому зі
брати ся, потім завезла 
його до Нунан в Норт Дяко- 
тї (в Зауч. Держ.) і загро- 
зила йому страшними карами, 
єсли він поверне до Канади. 
Не треба тут казати, що Крі
стоферс всів на перший по
тяг назад до Канади. В той 
самий час властн не робили 
жадни^ заходів, щоби винай
ти виновників сего гвалту.

Комуністична пропаганда а 
Польщі.

зуєть ся.
Торговщики, включаючи вла 

стнтелїв гостинниць, дістали 
повідомлене, шо їм-відбираеть 
ся право власности.І Новинки. Краківські військові власти 

ведуть слідство в справі боль- 
шевицької пропаганди серед 
робітництва й війська. Поль- 

Предсгавники француських со- ська буржуазна преса доно- 
ціялїстів Кашен І Фросар |сить, що в сій справі є замі- 

в Москві.

Совітська Росія відкине про
позицію перемиря I не 

спинить походу на 
Польщу.

ДАЛЬШІ УСПІХИ СОвІТ- телеграфі, доносить, шо боль-
шевики в своїх операціях про-

. .ти Поляків на північнім фрон-ЧереонІ війська перейшли pb L в1дносять дальше >ТП1Х„
ку Горинь на Волині; про- 
довжають успішно. наступ 
на цілім фронті

СЬКОІ АРМП. І шані ряд осіб, переважно з ро- 
V бітннчих кругів. В руки вла-

ПАРИЖ, 11. липня. - Фран- стий мав ЦІННИЙ дока.
цуські соціалісти отримали 
вістку від своїх товаришів Ка- 
шена і Фросара, які були ви
слані як делегати француської 
соціалістичної партії до совіт- к|в 
ського правительства і які на
ходять ся тепер в Москві.
Фросар і Кашен були присут- 
ними на засіданні Виконавчо
го Комітету Комуністичної 
Партії, котра обговорює в те- 
перішний час питане про при- 
няте в число членів 111. Інтер
націоналу француської соціа
лістичної партії і англійських

рекомендує викликати гене
ральний страйк, однак питане 
прямої акції буде піддане під 
голосоване членів ріжних ге
ній.

зовий матеріал. В комуністич
них відозвах виступало ся 
проти4 начальника держави і 
проти офензиви на большеви-

СовІтська армія підходить до 
Вільна.ЛОНДОН, 14. липня.

триманий тут нині з Москви: ВАРШАВА, 13. 
урядовий комунікат з вівтір- Доносять, що жінки беруть о- 
кж доносить про дальший на- руже дія оборони Вільна, до 
ступ большевиків в їх кампа- котрого підходять большеви- 
ни проти Поляків. Звіт гово-|ки по зелїзній дорозі з північ- 
ріеть:

“В напрямі Ковля ми перей
шли ріку Горииь, 20 миль на! „ - 
полудневий захід від Сарні», Польша хоче вже мира' 
і наступаємо дальше. Завзя- СПА (Бельгія), 12. липня. — 
тий бій відбуваеть ся на нашу Преміер Ґрабскі телеграфував

нині до Пілсудського в Варша- 
В напрямі Лїди ми заняли і ві, щоби Пілсудський сейчас 

зелїзничі стації Пруди, Поло-і розпочав переговори в справі 
чани і Ушаточка.

О-
липня.

Правительство відповіло від
мовмо в ірландській 

справі.
>та. Ген. Даер усунений зі служби.

ЛОНДОН, 10. липня. —- В 
палаті послів настало нині ве
лике огірчене, коли Винстон 
С. Чорчіл, мінїстер війни опо
вістив, що воєнна рада прихи
лила ся до зарядженя індій
ських властий і усунула гене
рала Даера зі служби за те, 
що він зарядив стрілянину на 
тубильцїв в Арміцар в Індії. 
Сильні протести проти акції 
генерала і слова “ганьба" не
сли ся по салі нарад.

(Як подає послїдне число 
віннїпегського “One Big Uni- 
nii ^Bulletin”, підчас згаданої 
стрілянини в Арміцар було 
Е200 убитих і 3.600 ранених.)

ЛОНДОН, Г4. липня. — Бю
ро ірляндського секретера ви
дало нині формальну відпо
відь на резолюцію Трейд-ю- 
нїйного Конгресу, домагаючу 
ся відтягненя військ з Ірлян
дії. Відповідь каже, що резо
люція є правдоподібно вислї- 
дом мильного розуміня дій
сної функції військ, які не є 
окупаційними, але находять ся 
в Ірляндії для оказаня помочі 

і цивільним властям і поліції в 
Лойд Джордж не має потвер-1 утримуванні порядку, 

дженя, що Росія відповіла 
на пропозицію пе

ремиря.

СПА, 15. липня. — Премієр 
Лойд Джордж сказав сього- 
дня вечером, що він не має 
потвредженя донесени про те,
що російське совітське прави
тельство відповіло на йоґо 
пропозиції в справі заключе- 
ня перемиря з Польщею.

Росія примяла услівя переми
ря Лойд Джорджа.

ПАРИЖ, 15. липня. — Як 
доносить депеша із Спа до 
Матіну”, російське больше- 

вицьке правительство приня- 
ло всї услівя, які були подані 
в ноті висланій до Москви 
преміером Лойд Джорджом 
відносно перемиря з Поль
щею.

ного сходу.

.4

робітничих організацій. Фран
кські соціалісти заявили, що 
їх партія" цілковито відмовля- 
ного Інтернаціоналу і прилу- 
чуєть ся до НІ. Інтернаціоналу 
єть ся від організації самостій- 
в Москві.

користь
Г

; завішеня оружа з большеви-
В напрямі Барановичів ми ками.

прогнали ворога з його пози- * - -------------
цій над рікою Свіслоч і зани
ли Міхановичі і Стазонс (?). Знова потверджене про забра- 

Наш наступ на цілім.-фронті 
успішно продовжаєть ся".

Вислухавши сю заяву і звіт 
представників англійської ро
бітничої партії, Центральний 
Комітет рішив, що англійські 
і француські соціалісти мо
жуть бути приняті до 111. Інтер
націоналу лише в тім случаю, 
кгуп вони злучать ся в одну 
загальну комуністичну партію, 
готову взяти участь в бороть
бі за прінціпн Комуністичного 
Інтернаціоналу не тільки при 
помочи пропаганди, але також 
явними масовими вистуїтЛіи.

не Львова.

ЛОНДОН, 12. Липня. — Де- 
іпеша з Познаня доносить, що

Большевнкм заняли Камінець "«ступаючі вперед совітські
війська перейшли границю Га
личини Г дійшли вже до Льво-

Кажуть, що треба знести бльо- 
каду Росії.

І ЛОНДОН, 8. липня." — Бри- 
тійська робітнича делегація 
по своїм недавнім повороті з 
Росії оголосила4-"‘звіт, в якім 
сказано, що сейчасовий мир з 
Росією є конечний і що про
довжуване бльокади або вмі
шуване ся в її внутрішні спра
ви є божевілєм і криміналь-

Подільський.
НАСИЛЬСТВО НАД ЮНІЙ- 

НИМ ОРГАНІЗАТОРОМ.

Шайка громил в Бінфейт, 
Саск., вивезла насильно ор
ганізатора О. В. Ю. Крісто- 
ферса за американську гра
ницю.

ЛОНДОН, 15. липня.
Большевицькі війська на пів- ремесла вже звідти свої архіви 
нічнім фронтї перейшли ріку до Кракова.
Вілейку в Віденській губернії, і 
а на полудневім фронтї вигна
ли Поляків з Камінця Поділь-

*— ва. Польська адміністрація пе-

Совіти в польській армії. »

„ , . і Віденський кореспондент
ського. Про се доносить офі- ; юндонської побітничої газети 
шильний звіт, виданий вчера „Дейл1| Герадд.. надіслав де- Хочуть, шоби мирова конфе- ,І0Ю глупогою, які ведуть Ев-

бездротнім телеграфі. -перед розлочаиаг "Генеральної рестю Литовськім.
офензиви coBiiWjKjtvfH війська
ми, на цілім польськім фрои-|пеша до лондонського “Тайм- 
тї зістади зорганізовані між 

і польськими жовнірами Совіти 
ЛОНДОН, 16. липня. Де-і (жовнірські ради). Початок 

пеша до лондонського “Тай- 
мсу" з Ковна доносить, що 
большевики заняли в 
по полудни Вільно.

Побили попа ГІІдгорецького.
Дня 6. липня донесли теле

грами з Ріджайнн і Бінфейт, 
Саск., до віннїпеґських англій
ських дневників, шо зорганїзо

НЮ ПОРК, 13. липня.
Попа Николу Підгорецького, 
який через 12 літ був парохом 
грек.-кат. церкви св. Юрія на 
7-ій улицї, побили тяжко сьо- 
годня рано три мущини, які 

його на плебаяїї.

Що привезено вже до Росії?

ЛОНДОН, 16. липня. — Де- Мінїстер торговлі І промислу
вияснює справу горговлї 
межи Канадою І Росією.

ЛОНДОН, 13. уіти^ня,— 
Бездротна депеша з Москви 
доносить, що до половини мі
сяця червня привезено до Ро
сії через границі в околиці 
Ямбурга: 269 вагонів рільни
чих знарядів, 117 вагонів па
перу, 8 вагонів шкіри, 3 ваго
ни пилок, 11 вагонів екстрак
ту до гарбованя шкір, 12 ваго
нів огородничого насїня і 827 
вагонів спеціяльного ґатунку 
бараболь для садженя. Все ва
жить разом поверх мілїонів 
пудів.

вана шайка громил в Бінфейт,
Саск., яка назвала себе “ко
мітетом чуйности", вивезла на, 
сильно за американську гра-1 заатакували 
шив майнерського орґанїза-іПім б>" ^взятим ворогом 
тора Одно, Великої Юнії^на Ібмьшевнзму. ( Шікаго Трі- 
Заходї, Дж. Крістоферса,*Т"за- 6юн •) 
грозила йому, що на случай (Піп Н. Підгорецький є ві- 
його повороту до Канади, він домий в Злучених Державах 
буде облятий смолою і о6си-;як один з доларових “народ- 
паний пірєм.

Совітська армія заняла 
Вільно. су" зі Спа доносить, що ро

сійське 'правительство- прйня- 
ло пропозицію премієра Лой- 
да Джорджа в справі переми
ря, однак хоче, щоби мирова 
конференція з Поляками4 від- 

фронтї. Совіти поорганїзова- Дула ся в Берестю Литовськім.
но на взір російських, які пов- ' ______ _

і большевицькі війська спіль-{ставали на податку російської! 
но мали в своїх руках Лянду революції, 
арово, яке лежить 10 миль на 
захід від Вільна, і перегово-
рють тепер що до будучої ди- Лишають Польщу її власній

судьбі.

ОТТАВА, 15. липня. — По
ложене відносно торговлі ме
жи Канадою а Росією-зісталб 
сьогодня вияснене в заяві, яку 
зложив Сер Джордж Фостер, 
мінїстер торговлі і промислу.

Сер Джордж заявив, що не 
було заборони на вивіз кана- 
дійських товарів до Росії і шо 
для кождого -Росіянина є о- 
творена дорога робити ле
гальні закупна у Канадійцїв.

Дальше мінїстер здавив, що 
кождий Росіянин з поодинока 
або російська заінкорпорова- 
на компанія має свобідну ру
ку вести свій бізнес так само 
як і горсжани котрого иншо-

зробили жовніри Пілсудсько
го на Україні і рух той дуже 

середу і скоро поширив ся на цілім

Депеша додає, що литовські

Литва і совітська Росія підпи
сали мир.

ЛОНДОН,**14. липня. — Без
дротна депеша з Москви до
носить сьогодня, що в Москві 
підписано мир межи Литвою 
і сЮвітською Росією.

них діячів",
Робітничий “Дефенс Комиті" коло “Свободи".) 

(Оборончий Комітет) в Він- , ----------

що буртують ся

І

опозиції міста, котре больше- 
викм передадуть правдоподіб
но Литовцям.

’Ш/ШЛШ/ШІШЛШ/ШЛШ/гШ/ШЛШ/Ш/Ш/ШіІШДодатково привезено 13 ав
томобілів, 2.400СПА, lb липня. — На кон- Запагоятайте 

і не забудьте!
пудів шкіри ]_ 

„о-, 5.000 бочок се- J 
много щппих товарів. (І

ференції премієрів в Спа ми- 
нувшоі пятницї обговорювало 

Поляки відібрали Дубно? ся питане гіркого положеня
'Польщі і раджено над тим, чи 
взагалі можна дати Польщі я- 
кубудь поміч. Лойд Джордж 
заявив, що з огляду на заклю- 
чену недавно угоду з больше-

__ вицьким правительстаом він
(Шкавнм є се, що дотепер не Можс дати Полякам більше, 

не було жадного донесеня, шо .як 1ише ДИпльоматичну пора- 
совітська армія вибрала Ду д>. ПремІ€р Мілєран відповів 
бно від Поляків.) на просьбу польського премі

єра, що з тої самої причини*1 
Франція не може піти дальше 
як Англія.

на
ледцїв

Троцький приготовляє не ку
лі, а літературу. В а.sВАРШАВА, 15. лийня. — Ви

даний сьогодня офіціальний 
комунїкат каже, що Поляки 
відібрали від большевиків 

Дубно на Волині.

Англія вислала до Росії 115 
вагонів рільничих машин.

Старокраєві газети з 17. 
червня доносять, що з Англії 
від'їхало до совітської Росії 
115 вагонів з рільничими ма
шинами.

го приятельського краю.
Сер Джордж сказав, що ні

хто не просив анї не просить 
о признане совітського або я- 

явив, що ситуація на фронті К0|-0 ИНШого російського пра- 
вповнї вдоволяюча. Він зая
вив також, що на фронтї дає і 
ся відчувати брак літератури ! 
і длятого висилає ся на фронт| 
додатковий

9ВІДЕНЬ. — 3 Москви до-
носять, що Троцький повер
нув з подорожі на фронт і за- В Неділю, 18 Липня:

1)вительства.
у строюємо

в Лїстер ПаркуРеакція в Іспанії.

потяг з літературою, кінека-1 .q3' липн”;
. / ■■ -24. марта 1919 року, Еспанія єтоґрафом, друкарнею і радіо- ' „спотів як колись

телеграфічною стацією. Всі ® o n
1 Т . , була царська Росія. Від зга-зловлені вісти радюм будуть - и

сейчас друковані і доставлю- 
вані для червоноармійцїв 
траншеях.

кновозбудований І ДРУГИЙ ВЕЛИЧАВИЙПоляки зліквідували петлю
рівську “Україну".

У львівськім "Впередї” з 17., 
червня читаємо:

Львівські часописи доно- j 
сять з Варшави, що підсекре-| 
тар Др. Степан Домбровскі, 
теперішний керманич мінїстер-1 
ства заграиичних справ, в за- 
ступстві неприсутного мінї-1 
стра Патека, розіслав до всіх 
польських місі* за границею о- 
біжйик ' з повідомленєм, що 
справа України (петлюрівщи- 
нн) е фактично вже зліквідо
вана вицофанєм польських 
військ з Київа.

(Так закінчило ся “призна
не” шляхоцькою Польщею У- 
країни і її “освоб_одженє" з 
рук “чужих наЬдників!" Інак
ше вже й не може бути...)

Бють ся на полуднє від
Дубна- ПІКНІК1

ВАРШАВА, 16. липня.
даного дня знесені всі консти
туційні гварантії. Ограничень 
не знесено навіть підчас вибо
рів. Цензура обтинає всї те
леграми не тільки для часопи- 

АНГЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ В сий в ЕспанП, але навіть ті, що 
ОБОРОНІ ІРЛАНДІЇ висилають ся до заграничної

І РОаі. преси.

Виданий нині воєнною голов- Совітські війська увійшли до 
ною кватирою комунїкат каже,; 
що большевики заняли Смор-

Персії. ІВ

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 'г . • - і ЛОНДОН, 10. липня. — Де-ген, на полудневий схід від „ - ,ж_ . J __ _ ____і пеша до “Дейли Мейл з Теге-Вільна, і наступають з двох
сторін на Осьмяни.

11 ,*

Ірану доносить, що большеви- 
кн поновно увійшли в границі 

Той самий комунїкат каже, ір]ерсй Тегеранські часописі 
що "головні атаки вибувають, повідомляють щ0 чотнри 
ся .стадо на полуднє від Дуб- FHHj COBiTCbKj кораблі прнча- 
*** 1 лили до Мешед-ізера (над

Каспійським морем) і висади
ли на беріг військо.

ПРОГРАМА ДУЖЕ ЦІКАВА. — ЗАБАВИМОСЬ 
ДО СХОЧУ. Ґ

БУФЕТ, ЯК І ПОПЕРЕДНО, БУДЕ ПОВНИЙ 
... ВСЕГО “ДОБРА".

ГРАТИ БУДЕ СВОЯ “РОБІТНИЧА ОРКЕСТРА”.

U
1

Трейд-юнїйний Конгрес дома- 
гаеть ся відтягненя бритій- Переводять 
ськмх військ з Ірляндії і за
перестаня виробу амуніції 
проти Росії.

націоналізацію 
малих приватних під

приємств.
! МОСКВА, 10. липня. — Всї 

ЛОНДОН, 13. липня. — приватні підприємства, які не 
Трейд-юнїйний Конгрес в Лон- оперують на кооперативних 
доні ухвалив сьогодня пред- основах, замкнено. Се є пер- 
ложену майнерською федера- ший крок до поваленя спеку- 
цією резолюцію, в котрій до- дяці! Торговлю косметичних 
магаеть ся відтягненя всіх і тсалєтових річий знаціоналї-

( Дубно лежить недалеко від 
галицької границі на північний 
захід від Бродів)

Дорога до “Лїстер Парку" вже всім відома. 
Ніхто не заблудить!

Ідеть ся “стрітіарами"; ніхто не йде пішки!
ПОГОДА ЗАМОВЛЕНА ВЖЕ ДАВНО.

ТОЖ ІДЕМ0 ва, НАВІТЬ ДІТИЙ НЕ 
ЛИШАЄМО ДОМА!

ПАРИЖ, 9. літня. — Д«іе- 
ші з Персії доносять, що сві-

Больиіеяики відносять успіхи ж| бодьтевицьк! війська внсі-
ПІ 1 лн в кількох перських портах 

ЛОНДОН, 16. мая. — Офі- над Каспійським морем. „ 
ціильнмй звіт з Москви, отри- В додатку до сего, больше- 

в по бездротнім вики мали також занятн доро-їй тут

or SI ATI or САМАРА.STлиікькі nmen m
The Provincial UKRAINIAN LABOR NEWS ■ ЛLibrary

WnnnPSO, MANITOBA. 
CANADA.

ООЖМ1* ГЖШШАЖР AT*. 
A MOOUSGOK IT.

City
Wedneeday udвь—в середу і суботу. t,

I

СУБОТА, 17. ЛИПНЯ 1920. VOL. ILWINNIPBG, MAN. SATURDAY, JULY 17th, 1920. No. 44.РІК D. 4. 44.

0

:

A

■

*

.

І

в


